
MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA
01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA - TRANSFERENCIAS - OE
 

020 CULTURA

003 PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

04

08

04

08

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

04.03

08.03

04.03

08.03

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

1011

2053

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   14 935 000

    60 000

   1 340 000

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   14 935 000

    60 000

   1 340 000

    10 000

   1 350 000                                            1 350 000Total da medida

Total do programa    1 350 000                                            1 350 000

Total da divisão    16 345 000                                            16 345 000

Total do capítulo    16 345 000                                            16 345 000

     

   14 935 000

     

    60 000

     

   1 340 000

     

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   14 935 000

     

    60 000

     

   1 340 000

     

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
02 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA
01 - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA - TRANSFERENCIAS - OE
 

04

08

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

04.03

08.03

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

1011

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   85 178 826

   10 314 488

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   85 178 826

   10 314 488

Total da divisão    95 493 314                                            95 493 314

Total do capítulo    95 493 314                                            95 493 314

     

   85 178 826

     

   10 314 488

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   85 178 826

     

   10 314 488

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
03 - SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
01 - SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
 

008 JUSTIÇA

003 SISTEMA JUDICIAL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.05  

01.01.06  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.03  

01.02.04  

01.02.12  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.06  

01.03.08  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.11  

02.01.12  

02.01.13  

02.01.15  

02.01.17  

1034 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇÕES PARA  A SEGURANÇA SOCIAL

SEGURANÇA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

OUTRAS PENSOES

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

MATERIAL DE CONSUMO HOTELEIRO

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

Total do agrupamento    7 478 884              1 072 855                             8 551 739

   5 102 868

    753 687

    5 687

    15 684

    35 008

    17 841

    9 545

    95 686

    107 969

    115 081

    980 582

    3 000

    25 000

    1 300

    75 000

    52 034

    29 036

    3 000

    2 000

     

     

    35 876

    10 000

    3 000

    30 000

    3 000

    1 000

    75 000

     100

    1 200

     600

    10 000

     600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 102 868

   1 546 437

    5 687

    15 684

    45 734

    17 841

    9 545

    95 686

    182 762

    156 042

   1 112 707

    8 000

    25 000

    1 300

    75 000

    57 034

    29 036

    11 000

    3 500

     

     

    35 876

    12 000

    3 000

    30 000

    3 000

    1 000

    75 000

     100

    1 200

     600

    10 000

     600

     

    792 750

     

     

    10 726

     

     

     

    74 793

    40 961

    132 125

    5 000

     

     

     

    5 000

     

    8 000

    1 500

     

     

     

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
03 - SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
01 - SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
 

008 JUSTIÇA

003 SISTEMA JUDICIAL

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

02.02

04.09

06.02

AQUISICAO DE SERVICOS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

02.01.18  

02.01.19  

02.01.20  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.21  

02.02.25  

04.09.02  

06.02.03

06.02.03.R0 

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNUCAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA - PAISES MEMBROS

OUTRAS

RESERVA

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    877 791

    1 000

    216 325

     

     

     

     

     

     

    107 382

     

    30 263

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    985 173

    1 000

    246 588

    12 000

    10 000

     600

    20 000

    39 000

    80 000

    60 000

    98 000

    2 500

     

    8 500

    11 000

    80 000

    13 000

    20 000

    10 200

    60 000

    2 000

    20 000

    3 000

    4 500

    15 191

    1 700

    95 000

    30 000

    55 000

     100

    5 000

    1 000

     

    216 325

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    12 000

    10 000

     600

    20 000

    39 000

    80 000

    60 000

    98 000

    2 500

     

    8 500

    11 000

    80 000

    13 000

    20 000

    37 087

    60 000

    2 000

    20 000

    3 000

    4 500

    15 191

    1 700

    95 000

    30 000

    135 495

     100

    5 000

    1 000

     

    246 588

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    26 887

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    80 495

     

     

     

     

    30 263

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
03 - SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
01 - SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
 

008 JUSTIÇA

003 SISTEMA JUDICIAL

07.01 INVESTIMENTOS

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0 

07.01.12

07.01.12.A0 

07.01.15

07.01.15.A0 

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

SOFTWARE INFORMÁTICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO
Total do agrupamento     79 000                                             79 000

   8 653 000              1 210 500                             9 863 500Total da medida

Total do programa    8 653 000              1 210 500                             9 863 500

Total da divisão    8 653 000              1 210 500                             9 863 500

Total do capítulo    8 653 000              1 210 500                             9 863 500

     

     

    35 000

     

     

    3 000

     

    30 000

     

    10 000

     

    1 000
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    3 000

     

    30 000

     

    10 000

     

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
04 - TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
01 - TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
 

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.05  

01.01.07  

01.01.08  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.08  

01.02.12  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.15  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

1011 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

SUBSIDIOS E ABONOS DE FIXACAO, RESIDENCIA E ALOJAMENTO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇÕES PARA  A SEGURANÇA SOCIAL

SEGURANÇA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

Total do agrupamento    4 617 666                                            4 617 666

    910 213

   2 071 494

    94 120

    82 000

    10 000

    25 000

    42 150

    139 000

    96 550

    512 639

    5 000

    90 000

    110 000

    1 500

    17 000

    30 000

    180 000

    10 000

    1 000

     

     

    190 000

    50 000

    2 500

    38 000

     500

    3 000

    27 000

    1 500

    8 000

    50 000

    44 000

    65 000

    43 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    910 213

   2 071 494

    94 120

    82 000

    10 000

    25 000

    42 150

    139 000

    96 550

    512 639

    5 000

    90 000

    110 000

    1 500

    17 000

    30 000

    180 000

    10 000

    1 000

     

     

    190 000

    50 000

    2 500

    38 000

     500

    3 000

    27 000

    1 500

    8 000

    50 000

    44 000

    65 000

    43 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
04 - TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
01 - TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
 

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.09

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.21  

02.02.25  

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.A0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.A0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.A0

COMUNICACOES

COMUNICAÇÕES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇÕES MÓVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO

HARDWARE DE COMUNICAÇOES

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO

SOFTWARE DE COMUNICAÇOES

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    900 184

    143 150

    65 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    900 184

    143 150

    65 000

Total da divisão    5 726 000                                            5 726 000

Total do capítulo    5 726 000                                            5 726 000

     

    25 000

    40 000

    45 000

    35 000

    5 000

    16 000

    15 000

    42 850

    196 850

    5 000

    15 000

    80 000

    33 984

    8 000

    5 000

     

    143 150

     

     

    15 000

     

     

    30 000

     

     

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    25 000

    40 000

    45 000

    35 000

    5 000

    16 000

    15 000

    42 850

    196 850

    5 000

    15 000

    80 000

    33 984

    8 000

    5 000

     

    143 150

     

     

    15 000

     

     

    30 000

     

     

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
05 - SUPREMO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO
01 - SUPREMO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO
 

008 JUSTIÇA

003 SISTEMA JUDICIAL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.05  

01.01.08  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.07  

01.02.12  

01.02.13  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.06  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.06  

02.01.07  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.08.D0 

02.01.12  

02.01.14  

02.01.15  

1034 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

COLABORACAO TECNICA E ESPECIALIZADA

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇÕES PARA  A SEGURANÇA SOCIAL

SEGURANÇA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

PAPEL

PAPEL TIMBRADO

OUTROS CONSUMÍVEIS DE SECRETARIA

CONSUMÍVEIS DE INFORMÁTICA

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

Total do agrupamento    4 323 305               884 809                             5 208 114

   1 918 800

   1 141 699

    65 037

    26 339

    9 043

    80 621

    116 150

    80 273

    544 673

    25 754

    150 000

    31 000

    40 000

    9 000

    17 004

    6 008

     

     

    61 904

     

    17 000

    4 350

     500

     400

     200

     

    8 000

    5 000

    20 000

    15 000

    1 000

     500

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 918 800

   1 762 452

    65 037

    55 814

    9 043

    80 621

    170 356

    112 199

    652 929

    25 754

    151 000

    31 000

    75 000

    9 000

    17 004

    9 201

     

     

    61 904

    1 000

    17 000

    4 350

     500

     400

     200

     

    8 000

    5 000

    20 000

    15 000

    1 000

     500

    10 000

     

    620 753

     

    29 475

     

     

    54 206

    31 926

    108 256

     

    1 000

     

    35 000

     

     

    3 193

     

     

     

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
05 - SUPREMO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO
01 - SUPREMO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO
 

008 JUSTIÇA

003 SISTEMA JUDICIAL

04 TRANSFERENCIAS CORRENTES

02.02

04.09

AQUISICAO DE SERVICOS

RESTO DO MUNDO

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03

02.02.03.A0 

02.02.03.B0 

02.02.03.C0 

02.02.03.D0 

02.02.03.E0 

02.02.03.F0 

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20

02.02.20.A0 

02.02.20.B0 

02.02.21  

02.02.25  

04.09.01

04.09.01.A0 

04.09.03

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

REPARAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ELEVADORES

REPARAÇÃO DE INSTALAÇÕES ELECTRICAS

REPARAÇÃO DE VIATURAS

REPARAÇÕES DIVERSAS NAS INSTALAÇÕES

REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTO INFORMÁTICO

REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

COMUNICACOES

ACESSOS À INTERNET

COMUNICAÇÕES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇÕES MÓVEIS

OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇÕES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

HONORÁRIOS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA -  INSTITUICOES

ASSOCIAÇÃO DOS CONSELHOS DE ESTADO E JURIS. ADMINISTRATIVAS

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

Total do agrupamento     593 350               37 771                              631 121

     400

    8 000

    3 000

    4 000

    26 000

    67 000

     

    4 000

    5 000

    20 000

    12 000

    2 500

    7 000

     

     500

    2 000

    36 000

    15 000

    1 500

     500

    15 000

    8 000

    2 500

    33 000

    9 000

    110 000

    60 000

    25 000

     

    4 000

    20 000

     500

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     400

    8 000

    3 000

    4 000

    26 000

    67 000

     

    4 000

    5 000

    20 000

    12 000

    2 500

    7 000

     

     500

    2 000

    36 000

    15 000

    1 500

     500

    19 000

    8 000

    2 500

    33 000

    9 000

    110 000

    60 000

    25 000

     

    4 000

    53 771

     500

    10 000

     

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    4 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    33 771

     

     

     

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
05 - SUPREMO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO
01 - SUPREMO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO
 

008 JUSTIÇA

003 SISTEMA JUDICIAL

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

04.09.03.A0 

04.09.03.B0 

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.B0 

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.B0

ASSOCIAÇÃO IBEROAMERICANA DOS TRIB. DE JUSTIÇA FISCAL E ADM.

ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DAS ALTAS JURISDIÇÕES ADMINIST.

OUTRAS

CUSTAS JUDICIAIS

QUANTIAS DEVIDAS A TÍTULO DE CUMPRIMENTO DE DECISÕES JURISDI

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

SOFTWARE INFORMÁTICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

    387 145

    102 000

     

     

     

     

     

     

    3 670

    23 750

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 670

    410 895

    102 000

   5 405 800               950 000                             6 355 800Total da medida

Total do programa    5 405 800               950 000                             6 355 800

Total da divisão    5 405 800               950 000                             6 355 800

Total do capítulo    5 405 800               950 000                             6 355 800

     

     

     

    2 000

    250 000

    135 145

     

     

    15 000

     

     

    80 000

     

     

    7 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     900

     770

     

    2 000

    250 000

    158 895

     

     

    15 000

     

     

    80 000

     

     

    7 000

     900

     770

     

     

     

    23 750

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
06 - TRIBUNAL DE CONTAS
01 - TRIBUNAL DE CONTAS - SEDE
 

01

02

06

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.02

06.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE SERVICOS

DIVERSAS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.05  

01.02.06  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.08  

02.02.19  

02.02.25  

06.02.03

06.02.03.R0 

1011 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

ABONO P/ FALHAS

FORMACAO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇÕES PARA  A SEGURANÇA SOCIAL

 SEGURANÇA SOCIAL

OUTRAS PENSOES

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

RESERVA

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   16 312 595

    222 137

    423 968

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   16 312 595

    222 137

    423 968

Total da divisão    16 958 700                                            16 958 700

   1 330 312

   11 490 138

    13 538

    264 210

    52 395

    20 910

    504 213

   2 305 885

    9 710

    80 000

    2 958

    50 000

    122 962

    27 870

     

     

    33 000

    4 494

    206 705

    15 432

     

    423 968

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 330 312

   11 490 138

    13 538

    264 210

    52 395

    20 910

    504 213

   2 305 885

    9 710

    80 000

    2 958

    50 000

    122 962

    27 870

     

     

    33 000

    4 494

    206 705

    15 432

     

    423 968

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
06 - TRIBUNAL DE CONTAS
02 - TRIBUNAL DE CONTAS - SECÇAO REGIONAL DOS AÇORES
 

01

06

DESPESAS COM O PESSOAL

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

06.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

DIVERSAS

01.01.03  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.14  

01.03.03  

06.02.03

06.02.03.R0 

1011 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS

RESERVA

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   1 267 500

    32 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 267 500

    32 500

Total da divisão    1 300 000                                            1 300 000

   1 100 700

    2 300

    2 700

    40 100

    94 600

    22 700

     500

    3 900

     

    32 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 100 700

    2 300

    2 700

    40 100

    94 600

    22 700

     500

    3 900

     

    32 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
06 - TRIBUNAL DE CONTAS
03 - TRIBUNAL DE CONTAS - SECÇAO REGIONAL DA MADEIRA
 

01

06

DESPESAS COM O PESSOAL

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

06.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

DIVERSAS

01.01.03  

01.01.09  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.05  

01.02.14  

01.03.03  

06.02.03

06.02.03.R0 

1011 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

ABONO P/ FALHAS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS

 RESERVA

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   1 170 000

    30 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 170 000

    30 000

Total da divisão    1 200 000                                            1 200 000

Total do capítulo    19 458 700                                            19 458 700

    900 902

    62 618

    2 103

    2 268

    36 066

    160 592

     822

     932

     467

    3 230

     

    30 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    900 902

    62 618

    2 103

    2 268

    36 066

    160 592

     822

     932

     467

    3 230

     

    30 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
07 - GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPUBLICA - REGIAO AUTONOMA DOS AÇORES
01 - GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPUBLICA - REGIAO AUTONOMA DOS AÇORES
 

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.08  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.08  

01.02.12  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.06  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.06  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.14  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.20  

02.01.21  

02.02.01  

1011 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

SUBSIDIOS E ABONOS DE FIXACAO, RESIDENCIA E ALOJAMENTO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

SEGURANÇA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

Total do agrupamento     812 959                                             812 959

    18 884

    525 459

     500

    9 929

    66 409

    33 918

    90 740

     500

    12 000

    6 000

    11 374

    1 000

    16 500

    2 795

     50

     

     

    16 401

     500

    8 000

    3 500

     400

    7 000

    1 500

    10 000

    4 000

    2 000

    1 500

     500

     500

    1 000

     500

    8 000

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    18 884

    525 459

     500

    9 929

    66 409

    33 918

    90 740

     500

    12 000

    6 000

    11 374

    1 000

    16 500

    2 795

     50

     

     

    16 401

     500

    8 000

    3 500

     400

    7 000

    1 500

    10 000

    4 000

    2 000

    1 500

     500

     500

    1 000

     500

    8 000

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
07 - GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPUBLICA - REGIAO AUTONOMA DOS AÇORES
01 - GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPUBLICA - REGIAO AUTONOMA DOS AÇORES
 

05

06

07

SUBSIDIOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

05.01

06.02

07.01

SOCIEDADES E QUASE SOC NAO FINANCEIRAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.15  

02.02.25  

05.01.03  

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.03

07.01.03.A0

07.01.03.A0.B0

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.B0

07.01.10

07.01.10.A0

07.01.10.A0.B0

07.01.12

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇOES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

OUTROS SERVICOS

PRIVADAS

OUTRAS

RESERVA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

EDIFÍCIOS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

SOFTWARE INFORMÁTICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

EQUIPAMENTO BÁSICO

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    143 748

    7 000

    24 993

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    143 748

    7 000

    24 993

    3 000

     

    5 100

    5 900

    9 600

    2 000

     998

    3 000

     750

    14 000

    4 500

    14 000

     500

    12 000

    7 000

     

    24 993

     

     

    6 000

     

     

    2 000

     

     

     200

     

     

    1 000

     

     

    1 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 000

     

    5 100

    5 900

    9 600

    2 000

     998

    3 000

     750

    14 000

    4 500

    14 000

     500

    12 000

    7 000

     

    24 993

     

     

    6 000

     

     

    2 000

     

     

     200

     

     

    1 000

     

     

    1 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
07 - GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPUBLICA - REGIAO AUTONOMA DOS AÇORES
01 - GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPUBLICA - REGIAO AUTONOMA DOS AÇORES
 

08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

08.04 ADMINISTRACAO REGIONAL

07.01.12.A0

07.01.12.A0.B0

08.04.01

08.04.01.A0 

08.04.01.B0 

4020

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

REGIAO AUTONOMA DOS ACORES

REPARTIÇAO DE SOLIDARIEDADE

FUNDO DE COESAO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    11 000

   338 565 214

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    11 000

   338 565 214

Total da divisão    339 564 914                                            339 564 914

Total do capítulo    339 564 914                                            339 564 914

     

     300

     

   282 137 678

   56 427 536

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     300

     

   282 137 678

   56 427 536

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
08 - GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPUBLICA - REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
01 - GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPUBLICA - REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
 

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.06  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.07  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.06  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.09  

02.01.13  

02.01.14  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

1011 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

COLABORACAO TECNICA E ESPECIALIZADA

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS

MATERIAL DE CONSUMO HOTELEIRO

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

Total do agrupamento     698 716                                             698 716

    18 604

    394 427

    1 000

    1 000

    12 964

    11 128

    54 565

    25 135

    71 000

    1 000

    39 900

    13 663

    1 000

    40 314

    2 689

     

     

    10 327

    10 500

    4 000

    2 500

    2 500

    3 000

    9 500

     500

     500

    3 000

    5 000

    1 000

    1 000

     500

    11 984

    11 000

     500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    18 604

    394 427

    1 000

    1 000

    12 964

    11 128

    54 565

    25 135

    71 000

    1 000

    39 900

    13 663

    1 000

    40 314

    2 689

     

     

    10 327

    10 500

    4 000

    2 500

    2 500

    3 000

    9 500

     500

     500

    3 000

    5 000

    1 000

    1 000

     500

    11 984

    11 000

     500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
08 - GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPUBLICA - REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
01 - GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPUBLICA - REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
 

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

04.08

06.02

07.01

FAMILIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

04.08.01  

04.08.02  

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.A0

07.01.08.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.A0

07.01.09.A0.B0

07.01.10

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

ACESOS À INTERNET

COMUNICAÇÕES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇÕES MÓVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

EMPRESARIO EM NOME INDIVIDUAL

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

HARDWARE DE COMUNICAÇÕES

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

HARDWARE DE COMUNICAÇÕES

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    137 661

    5 000

    22 023

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    137 661

    5 000

    22 023

    19 000

     

    2 700

    1 350

    5 000

    2 250

    2 700

    8 000

    9 177

    3 500

    2 000

     500

    1 000

    4 000

    6 000

    3 500

     500

    4 500

     

    22 023

     

     

    1 000

    3 000

     

     

     500

    2 000

     

     

     500

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    19 000

     

    2 700

    1 350

    5 000

    2 250

    2 700

    8 000

    9 177

    3 500

    2 000

     500

    1 000

    4 000

    6 000

    3 500

     500

    4 500

     

    22 023

     

     

    1 000

    3 000

     

     

     500

    2 000

     

     

     500

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
08 - GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPUBLICA - REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
01 - GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPUBLICA - REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
 

08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

08.04 ADMINISTRACAO REGIONAL

07.01.10.A0

07.01.10.A0.A0

07.01.10.A0.B0

07.01.11

07.01.11.A0 

07.01.12

07.01.12.A0 

07.01.13

07.01.13.A0 

08.04.02

08.04.02.A0 

08.04.02.B0 

4020

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

HARDWARE DE COMUNICAÇÕES

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

INVESTIMENTOS INCORPOREOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - ESTADO

REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA

REPARTIÇAO DE SOLIDARIEDADE

FUNDO DE COESAO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    17 500

   207 374 397

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    17 500

   207 374 397

Total da divisão    208 255 297                                            208 255 297

Total do capítulo    208 255 297                                            208 255 297

     

     500

    2 000

     

    2 000

     

    2 000

     

    2 000

     

   183 314 384

   24 060 013

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     500

    2 000

     

    2 000

     

    2 000

     

    2 000

     

   183 314 384

   24 060 013

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
09 - CONSELHO ECONOMICO E SOCIAL
01 - CONSELHO ECONOMICO E SOCIAL
 

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.08  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.13  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.10  

02.01.12  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.20  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.05  

1011 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇÕES PARA  A SEGURANÇA SOCIAL

SEGURANÇA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS VENDIDOS NAS FARMACIAS

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE INFORMATICA

Total do agrupamento     689 428               47 146                              736 574

    56 650

    364 068

     500

    5 226

    39 781

    17 219

    69 958

    1 500

    10 000

    9 000

    50 000

    4 300

    2 106

     50

     

     

    59 070

    9 100

     100

     50

     100

    2 700

     50

     50

     200

     50

     500

     100

    3 000

    15 000

    14 300

    13 000

    3 800

     400

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    56 650

    395 589

     500

    5 226

    39 781

    19 131

    75 211

    1 500

    10 559

    16 120

    50 000

    4 479

    2 708

     50

     

     

    59 070

    9 100

     100

     550

     100

    4 700

     50

     50

     200

     50

    1 000

     100

    18 000

    15 000

    14 300

    13 200

    3 800

     400

     

    31 521

     

     

     

    1 912

    5 253

     

     559

    7 120

     

     179

     602

     

     

     

     

     

     

     500

     

    2 000

     

     

     

     

     500

     

    15 000

     

     

     200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
09 - CONSELHO ECONOMICO E SOCIAL
01 - CONSELHO ECONOMICO E SOCIAL
 

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

04.07

04.09

06.02

07.01

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.21  

02.02.25

02.02.25.A0 

04.07.01  

04.09.03  

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.A0

07.01.08

07.01.08.A0

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

ACESSO À INTERNET

COMUNICAÇÕES DE DADOS FIXOS

COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇÕES MÓVEIS

SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇÕES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

OUTROS SERVIÇOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS - RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

SOFTWARE INFORMATICO

SOFTWARE INFORMÁTICO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    168 771

    347 716

    31 285

     

     

     

     

     

     

    71 729

     

    3 125

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    240 500

    347 716

    34 410

     400

     

    1 900

    3 500

    12 500

    4 500

    3 000

    1 000

     800

    1 800

    1 800

    25 000

    8 000

    3 500

    1 000

     150

    10 500

    10 000

    11 000

    1 000

     

    4 921

    345 216

    2 500

     

     300

    30 985

     

     

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     400

     

    1 900

    3 500

    12 500

    4 500

    3 000

    1 000

    3 050

    2 100

    1 800

    26 000

    12 000

    3 500

    1 000

     150

    10 500

    10 000

    11 000

    1 000

     

    50 900

    345 216

    2 500

     

     300

    34 110

     

     

    2 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 250

     300

     

    1 000

    4 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    45 979

     

     

     

     

    3 125

     

     

    1 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
09 - CONSELHO ECONOMICO E SOCIAL
01 - CONSELHO ECONOMICO E SOCIAL
 

07.01.08.A0.A0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.B0

07.01.12

07.01.12.A0 

07.01.15

07.01.15.A0 

SOFTWARE INFORMÁTICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

OUTROS INVESTIMENTOS

OUTROS INVESTIMENTOS
Total do agrupamento     2 200               3 000                              5 200

Total da divisão    1 239 400               125 000                             1 364 400

Total do capítulo    1 239 400               125 000                             1 364 400

     500

     

     

     500

     

     100

     

     100

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 000

     

     

     500

     

     100

     

     100

    1 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
10 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA
01 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA -  TRANSFERENCIAS - OE
 

04 TRANSFERENCIAS CORRENTES

04.03 ADMINISTRACAO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.A0 1034

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA
Total do agrupamento    3 756 000                                            3 756 000

Total da divisão    3 756 000                                            3 756 000

Total do capítulo    3 756 000                                            3 756 000

     

   3 756 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 756 000

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
11 - ADMINISTRAÇAO LOCAL
01 - TRANSFERENCIAS PARA A ADMINISTRAÇAO LOCAL
 

04

08

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

04.05

08.05

ADMINISTRACAO LOCAL

ADMINISTRACAO LOCAL

04.05.01

04.05.01.B0

04.05.01.B0.A1

04.05.01.B0.A2

04.05.01.B0.A3

04.05.01.B0.A4

04.05.01.C0

04.05.01.C0.A1

04.05.01.C0.A2

04.05.02

04.05.02.B0

04.05.02.B0.A1

04.05.02.B0.A2

04.05.02.B0.A3

04.05.02.C0

04.05.02.C0.A1

04.05.02.C0.A2

04.05.03

04.05.03.B0

04.05.03.B0.A1

04.05.03.B0.A2

04.05.03.B0.A3

04.05.03.C0

04.05.03.C0.A1

04.05.03.C0.A2

08.05.01

08.05.01.B0

08.05.01.B0.A1

08.05.01.B0.A2

08.05.01.C0

08.05.01.C0.A1

08.05.01.E0

08.05.01.E0.A1

08.05.02

08.05.02.B0

08.05.02.B0.A1

08.05.03

4020

CONTINENTE

CONTINENTE - MUNICIPIOS

FUNDO SOCIAL MUNICIPAL (FSM)

FUNDO DE EQUILIBRIO FINANCEIRO (FEF)

PARTICIPAÇÃO NO IRS

TRANSPORTES ESCOLARES

CONTINENTE - FREGUESIAS

FUNDO DE FINANCIAMENTO DAS FREGUESIAS (FFF)

NOVO ESTATUTO REMUNERATÓRIO DAS JUNTAS DE FREGUESIA

REGIÃO AUTONOMA DOS AÇORES

REGIAO AUTONOMA DOS AÇORES - MUNICIPIOS

FUNDO SOCIAL MUNICIPAL (FSM)

FUNDO DE EQUILÍBRIO FINANCEIRO (FEF)

PARTICIPAÇÃO NO IRS

REGIAO AUTONOMA DOS AÇORES - FREGUESIAS

FUNDO DE FINANCIAMENTO DAS FREGUESIAS (FFF)

NOVO ESTATUTO REMUNERATÓRIO DAS JUNTAS DE FREGUESIA

REGIÃO AUTONOMA DA MADEIRA

REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA - MUNICIPIOS

FUNDO SOCIAL MUNICIPAL (FSM)

FUNDO DE EQUILÍBRIO FINANCEIRO (FEF)

PARTICIPAÇÃO NO IRS

REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA - FREGUESIAS

FUNDO DE FINANCIAMENTO DAS FREGUESIAS (FFF)

NOVO ESTATUTO REMUNERATÓRIO DAS JUNTAS DE FREGUESIA

CONTINENTE

CONTINENTE - MUNICIPIOS

FUNDO DE EQUILÍBRIO FINANCEIRO (FEF)

COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA - MUNICÍPIOS

CONTINENTE - FREGUESIAS

COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA -FREGUESIAS

CONTINENTE - SERVIÇOS AUTONOMAS DA ADMINISTRAÇAO LOCAL

FINANCIAMENTO DAS ÁREAS METROPOLITANAS E COMUNIDADES
INTERMUNICIPAIS DE DIR PUBL

REGIAO AUTONOMA DOS ACORES

REGIAO AUTONOMA DOS AÇORES - MUNICIPIOS

FUNDO DE EQUILÍBRIO FINANCEIRO (FEF)

REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA

Total do agrupamento   1 891 751 356                                           1 891 751 356

     

     

   141 176 574

  1 056 733 396

   360 640 911

   22 526 536

     

   188 122 195

   4 838 102

     

     

   5 502 029

   51 385 118

   5 746 746

     

   6 108 730

    20 942

     

     

   4 815 379

   32 234 954

   7 771 706

     

   3 987 082

    140 956

     

     

   685 359 308

   2 000 000

     

    500 000

     

   2 000 000

     

     

   33 676 864

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   141 176 574

  1 056 733 396

   360 640 911

   22 526 536

     

   188 122 195

   4 838 102

     

     

   5 502 029

   51 385 118

   5 746 746

     

   6 108 730

    20 942

     

     

   4 815 379

   32 234 954

   7 771 706

     

   3 987 082

    140 956

     

     

   685 359 308

   2 000 000

     

    500 000

     

   2 000 000

     

     

   33 676 864

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
0 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
11 - ADMINISTRAÇAO LOCAL
01 - TRANSFERENCIAS PARA A ADMINISTRAÇAO LOCAL
 

08.05.03.B0

08.05.03.B0.A1

REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA - MUNICIPIOS

FUNDO DE EQUILÍBRIO FINANCEIRO (FEF)
Total do agrupamento    745 026 140                                            745 026 140

Total da divisão   2 636 777 496                                           2 636 777 496

Total do capítulo   2 636 777 496                                           2 636 777 496

  3 340 674 921              2 285 500                            3 342 960 421Total do funcionamento

     

   21 489 968

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   21 489 968

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
9 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - INTEGRADOS - INVESTIMENTOS DO PLA
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
01 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA
 

001

006

020

SOCIEDADE DA INFORMAÇÃO E GOVERNO ELECTRÓNICO

CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

CULTURA

004

002

003

NOVAS CAPACIDADES TECNOLÓGICAS E RACIONALIZAÇÃO DE CUSTOS DE
COMUNICAÇÃO

GRANDES AMPLIAÇÕES E APETRECHAMENTO DE INSTALAÇÕES

PATRIMÓNIO HISTÓRICO E CULTURAL MÓVEL

08

04

08

04

08

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

08.03

04.03

08.03

04.03

08.03

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

08.03.06

08.03.06.A0 

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

1011

1011

2053

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA - TRANSF. OE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA - TRANSF. OE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA - TRANSF. OE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA - TRANSF. OE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA - TRANSF. OE

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    200 000

    64 000

   1 636 000

    10 000

    90 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

    64 000

   1 636 000

    10 000

    90 000

    200 000

   1 700 000

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

   1 700 000

    100 000

Total da medida

Total da medida

Total da medida

Total do programa

Total do programa

Total do programa

    200 000

   1 700 000

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

   1 700 000

    100 000

Total da divisão    2 000 000                                            2 000 000

     

    200 000

     

    64 000

     

   1 636 000

     

    10 000

     

    90 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

     

    64 000

     

   1 636 000

     

    10 000

     

    90 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
9 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - INTEGRADOS - INVESTIMENTOS DO PLA
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
04 - TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
 

006 CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

002 GRANDES AMPLIAÇÕES E APETRECHAMENTO DE INSTALAÇÕES

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

07.01 INVESTIMENTOS

07.01.03

07.01.03.A0

07.01.03.A0.B01011

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO                                    
Total do agrupamento     350 000                                             350 000

    350 000                                             350 000Total da medida

Total do programa     350 000                                             350 000

Total da divisão     350 000                                             350 000

     

     

    350 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    350 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
9 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - INTEGRADOS - INVESTIMENTOS DO PLA
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
09 - GABINETE DO REPRESENTANTE DA REPUBLICA - REGIAO AUTONOMA DOS AÇORES
 

006 CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

003 CONSERVAÇÃO/BENEFICIAÇÃO DOS BENS E EQUIPAMENTOS

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

07.01 INVESTIMENTOS

07.01.03

07.01.03.A0

07.01.03.A0.B01011

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO                                    
Total do agrupamento     180 000                                             180 000

    180 000                                             180 000Total da medida

Total do programa     180 000                                             180 000

Total da divisão     180 000                                             180 000

     

     

    180 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    180 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2008

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

01 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
9 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - INTEGRADOS - INVESTIMENTOS DO PLA
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
17 - CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA
 

008 JUSTIÇA

003 SISTEMA JUDICIAL

08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

08.03 ADMINISTRACAO CENTRAL

08.03.06

08.03.06.A0 1034

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSELHO SUPERIOR DE MAGISTRATURA - TRANSF. O.E.
Total do agrupamento     100 000                                             100 000

    100 000                                             100 000Total da medida

Total do programa     100 000                                             100 000

Total da divisão     100 000                                             100 000

Total do capítulo    2 630 000                                            2 630 000

   2 630 000                                            2 630 000Total dos investimentos do plano

  3 343 304 921              2 285 500                            3 345 590 421Total do ministerio

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

     

     

     

     

     

     


